ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PELOTAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

PROGRAMA QUALIFICAPEL

PROCESSO INTERNO DE SELEÇÃO DE COMPETÊNCIA

EDITAL Nº 284/ 2022 – RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA Nº283/2022

O  MUNICÍPIO DE PELOTAS,  por  meio da  Secretaria de Administração e Recursos Humanos,

torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital nº  283/2022, de Abertura do  PROCESSO INTERNO DE

SELEÇÃO DE COMPETÊNCIA para atuação no Serviço de Atendimento Móvel  de Urgência –

SAMU, da Secretaria Municipal de Saúde, conforme abaixo:

1.RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 283/2022

1.1- Retifica-se o item 11.1 do Edital de Abertura, excluindo da lista de documentos obrigatórios para a

inscrição:

“ficha  atualizada  do  Cadastro  Nacional  de  Estabelecimentos  em  Saúde  (CNES),  disponível  no  site

http://cnes.datasus.gov.br/ “

As demais disposições do Edital nº 283/2022 permanecem inalteradas, sendo ratificadas neste Edital.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Pelotas/RS, 08 de setembro de 2022.

KÁTIA SIMONE SIEFERT
Diretora de Recursos Humanos

TAVANE DE MORAES KRAUSE
Secretária de Administração e Recursos Humanos